



L.dz. ...2091.../2020

Siedlce, 23.11.2020 r

**Wszyscy Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego (dla kwoty poniżej 214 000 EURO) na zakup i dostawę w formie leasingu operacyjnego nowej ladowarki teleskopowej do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Woli Suchożebrskiej, ul. Sokołowska 2.**

W związku z wpłynięciem od Wykonawcy wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ do w/w przetargu Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**PYTANIE 1:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł.** Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wszystkie opłaty należy uwzględnić w ratach leasingowych.

**PYTANIE 2:** Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat w dacie odbioru sprzętu będącego przedmiotem finansowania.

**PYTANIE 3:** Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.



**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy na wzorze Finansującego oraz podpisania dodatkowego aneksu/dodatkowych postanowień umownych, o ile znajdują się na nim wszystkie wymagane istotne postanowienia umowy (pkt 17 SIWZ), jak również wymogi określone ofertą (pkt 3 i 11 SIWZ). Zamawiający jednocześnie wymaga, aby w przypadku wystąpienia jakichkolwiek sprzeczności dodatkowy aneks/dodatkowe postanowienia umowne miały pierwszeństwo stosowania przed wzorem umowy proponowanym przez Wykonawcę.

**PYTANIE 4:** Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%, z 1 % na 0,5%, z 500 zł na 250 zł.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 5:** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę z silnikiem o mocy 109KM?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dokonuje sprostowania omyłki pisarskiej oraz wprowadza zmianę do SIWZ. Pkt 3.2 parametry techniczne, odnośnik pierwszy otrzymuje brzmienie:

- Silnik wysokoprężny, czterocylindrowy turbodoładowany o mocy min. 100 kW, spełniający normy emisji spalin minimum Stage 4 Skrzynia biegów Powershift z elektrohydrauliczną zmianą kierunku jazdy lub napęd hydrostatyczny

**PYTANIE 6:** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę z układem hamulcowym w przedniej osi?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 7:** Czy Zamawiający zaakceptuje serwis stacjonarny wraz z magazynem części w odległości do 120km od siedziby Zamawiającego? Dot. SIWZ, Istotnych postanowień umowy pkt. III ppkt.6, pkt V ppkt. 2 lit d) oraz oferty pkt. IV

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę dokonuje zmiany SIWZ. Pkt 3.2 zapis „- dostawca musi być przedstawicielem producenta i posiadać serwis stacjonarny wraz z magazynem części nie dalej niż 100 km od siedziby Zamawiającego; zastępuje się zapisem „- dostawca musi być przedstawicielem producenta i posiadać serwis stacjonarny wraz z magazynem części nie dalej niż 150 km od siedziby Zamawiającego”;

pkt.17.III ppkt.6 otrzymuje brzmienie: „Dostawca musi być autoryzowanym przedstawicielem producenta, musi posiadać serwis stacjonarny wraz z magazynem części nie dalej niż 150 km od siedziby Zamawiającego”

pkt 17. V ppkt. 2 lit d) otrzymuje brzmienie: „w przypadku niezapewnienia serwisu w odległości do 150 km od siedziby Zamawiającego w wysokości 1% wartości zamówienia brutto:.



oraz oferta pkt. IV otrzymuje brzmienie: Wykonawca oświadcza, że zapewnia autoryzowany serwis gwarancyjny leasingowanego pojazdu w serwisie zlokalizowanym do 150 km od bazy ZUO. Adres serwisu:

**PYTANIE 8:** Czy Zamawiający potwierdza, że czas reakcji to odpowiedź mailowa lub telefoniczna serwisu i potwierdzenie przyjęcie zgłoszenia? Jednocześnie prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający zaakceptuje, aby czas reakcji był liczony w dni robocze od poniedziałku do piątku i wynosił 24 godziny od zgłoszenia w postaci potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia? Dot. SIWZ, Istotnych postanowień umowy pkt III ppkt.3 oraz pkt. V ppkt. 2 lit e).

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 9:** Czy Zamawiający wydłuży czas na podstawienie maszyny zastępczej do 5 dni roboczych od zgłoszenia usterki? Dot. SIWZ, Istotnych postanowień umowy pkt III ppkt.5

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 10:** Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ponosi koszt napraw w okresie gwarancji, ale takich, które nie powstały z winy Zamawiającego przez niezgodne z instrukcją użytkowanie sprzętu? Usterki powstałe z winy Zamawiającego nie podlegają gwarancji. Dot. SIWZ, Istotnych postanowień umowy pkt III ppkt.9

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 11:** Czy Zamawiający odstąpi od egzekwowania zapisu o którym mowa w SIWZ, Istotnych postanowieniach umowy pkt III ppkt.10 w momencie posiadania nieodpłatnie maszyny zastępczej na czas przedłużającej się naprawy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 12:** Czy Zamawiający zaakceptuje, aby czas na naprawę maszyny wynosił nie mniej niż 10 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia Dot. SIWZ, Istotnych postanowień umowy pkt V ppkt.2 lit. c)

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 13:** Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary o której mowa w SIWZ, Istotnych postanowień umowy pkt V ppkt.2 lit. c) w momencie posiadania przez Zamawiającego maszyny zastępczej?



**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 14:** Czy Zamawiający obniży karę o której mowa w SIWZ, Istotnych postanowieniach umowy pkt. V ppkt. 2 lit e) z 0,5% na 0,2%?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 15:** Czy Zamawiający dopuszcza opony Nokian 151D TL TRI STEEL 460/65 R24 (opona przemysłowa wzmacniana oplotem stalowym)?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 16:** Czy Zamawiający dopuszcza hamulce tarczowe, suche?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 17:** Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem: „Chłodnice o szerokich kanałach przelotowych, odporne na zabrudzenia”?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyjaśnia, że wymaga aby chłodnice były mniej podatne na zapylenie.

**PYTANIE 18:** Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem: kabina amortyzowana? Czy wystarczą gumowe podkładki pomiędzy kabiną a ramą, czy powinniśmy zastosować pneumatyczną (+/- 100 mm) amortyzację kabiny?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie tj. gumowe podkładki pomiędzy kabiną a ramą.

**PYTANIE 19:** Czy Zamawiający dopuszcza promień skrętu 3,985 m?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 20:** Czy Zamawiający dopuszcza masę roboczą 7450 kg?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE 21:** Czy Zamawiający dopuszcza wysokość 2,53 m?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.





**PYTANIE 22:** Czy Zamawiający dopuszcza serwis stacjonarny wraz z magazynem części w odległości 112 km od siedziby Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ:** j/w. Odpowiedź na pytanie nr 7.

**PYTANIE 23:** Czy Zamawiający zgadza się na weksel in blanco wraz z porozumieniem wekslowym celem zabezpieczenia roszczeń wynikających z umowy leasingu?

**ODPOWIEDŹ:** Brak zgody na powyższe. Zabezpieczenie roszczeń stanowi przedmiot leasingu.

**PYTANIE 24:** Czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot Zamówienia zgodnie z wymogami Finansującego w pełnym zakresie?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający będzie ubezpieczał przedmiot zamówienia we własnym zakresie.

**PYTANIE 25:** Czy Zamawiający akceptuje jako załącznik do umowy obowiązującą u Finansującego Tabelę Opłat i Prowizji za czynności, które Zamawiający będzie dodatkowo oczekiwał od Finansującego np. aneks do umowy?

**ODPOWIEDŹ:** j/w. Odpowiedź na pytanie nr 1.

**PYTANIE 26:** Z uwagi na to, że system komputerowy Wykonawcy nie pozwala na wystawianie faktur z terminem na 28 dnia miesiąca, czy Zamawiający zaakceptuje raty wystawiane na 21 dni przed terminem płatności, płatne na 25 lub ostatniego dnia miesiąca?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**PYTANIE 27:** Czy Zamawiający zgadza się aby Istotne Postanowienia Umowy stanowiące pkt 17 SIWZ stanowiły załącznik do Umowy Leasingu?

**ODPOWIEDŹ:** j/w. Odpowiedź na pytanie nr 3.

**PYTANIE 28:** Prosimy o przesłanie sprawozdania finansowego za 2019 r oraz Bilansu i Rachunku Zysków i Strat za bieżący okres 2020 r w celu zweryfikowania zdolności kredytowej.

**ODPOWIEDŹ:** Podmioty zainteresowane otrzymaniem w/w dokumentów proszone są o przesłanie wniosku na adres: [info@zuo.siedlce.pl](mailto:info@zuo.siedlce.pl).

W związku z wprowadzonymi zmianami do SIWZ Zamawiający przedłuża termin na składanie i otwarcie ofert. Pkt 12 SIWZ otrzymuje brzmienie:



Siedlce?  
Naturalnie!



Wyprodukowano z papieru pochodzącego w 100% z recyklingu.

## **12. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert.**

12.1. Ofertę należy składać w siedzibie Zamawiającego – Siedlce, ul. Błonie 3 -Sekretariat w terminie do dnia **30 listopada 2020 r., godz. 10.00.**

12.2. Wszystkie oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie podanym w pkt 12.1 zostaną zwrócone oferentom nie otwarte.

12.3. Otwarcia ofert dokona komisja powołana przez Zamawiającego, w siedzibie Zamawiającego - Siedlce ul. Błonie 3.

Termin otwarcia ofert ustala się na dzień **30 listopada 2020 r., godz. 10.15.**

12.4. Ofertę należy sporządzić w języku polskim.

Pkt 11.7 SIWZ otrzymuje brzmienie:

11.7. Oferta winna być włożona do zamkniętego, nieprzezroczystego opakowania oznaczonego w sposób umożliwiający zidentyfikowanie jej jako oferty w niniejszym postępowaniu. Ofertę należy umieścić w zapieczętowanej lub w inny trwały sposób zabezpieczonej kopercie oznaczonej napisem:

**„Oferta na zakup i dostawę w formie leasingu operacyjnego nowej ładowarki teleskopowej do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Woli Suchożebrskiej, ul. Sokołowska 2. Nie otwierać przed dniem 30 listopada 2020 r., godz. 10.15”.**

Na kopercie należy podać nazwę i adres Wykonawcy oraz opatrzyć ją pieczęcią Wykonawcy.

Z poważaniem

**PREZES ZARZĄDU**

*mgr inż. Anna Góś Pszczółkowska*